令和６年　　月　　日
社会福祉法人

南風原町社会福祉協議会
会　長　　大城正治　殿

学校名　　　　　　　　　　　　　　公

校長名　　　　　　　　　　　　　　印

住　所

電　話

ＦＡＸ

令和６年度　南風原町福祉教育推進校（園）の
指定及び助成金の申請について

令和６年度南風原町福祉教育推進校（園）として下記のとおり実施を希望し、助成金を申請します。

１．希望コース：（○で囲って下さい）　１万　・　３万　・　５万円コース

２．担当教諭名：　　　　　　　　　　　　　　　　　
３．事業計画書　　別紙　様式１号

４．振込先

	金融機関名


	　　　　　　　　　　（　　　　　　　　支店）

	預金種目


	
	口座番号

	

	口座名義


	


※振込口座がない学校、また、口座が郵便局にある学校は、

　上記「金融機関名」のところに「口座なし」や「郵便局」と記入して下さい。直接、社協窓口で交付いたします。
（様式１号）

令和６年度

福祉教育目標及び活動計画書

学校（園）名　　　　　　　　　　　　　
（　　　）万円コース
	福祉教育目標
	

	福　祉　教　育　活　動　計　画

	年　月
	実　施　計　画　事　項
	参加者数
	経　費

	
	
	
	前年度繰越金
　　　　　円

	
	合　　　　　　　計
	


提出期限　令和６年６月２８日（金）
令和●年度福祉教育目標及び活動計画書（１万円コース）（例示）
学校（園）名　　　　　　　　　　　　　
（1）万円コース
	福祉教育目標
	


	福　祉　教　育　活　動　計　画

	年　月
	実　施　計　画　事　項
	参加者数
	経　費

	
	【学習活動】

・社会福祉についての理解を高めるための学習

・学校、家庭、地域における福祉の取り組み

【交流活動】
・異世代間との交流

・施設入所者との交流

・高齢者いきいきサロンとの交流

【行動を通して学ぶ活動】

（美化活動・飼育活動）

・花、野菜栽培をとおして環境問題を学ぶ

・飼育活動をとおして命の大切さを学ぶ

【その他の活動】

・フードドライブ運動の展開
　余った食品を募り、関係機関への寄附

	保護者
100人
園児60人
60人
30人
30人
60人

60人

	前年度繰越金

1,090円
3,000円
　　　　1,000円
2,000円
　　　　3,000円
2,000円



	
	合　　　　　　　計
	　　　　12,090円




令和●年度福祉教育目標及び活動計画書（３万円コース）（例示）
学校（園）名　　　　　　　　　　　　　
（３）万円コース
	福祉教育目標
	

	福　祉　教　育　活　動　計　画

	年　月
	実　施　計　画　事　項
	参加者数
	経　費

	
	【学習活動】

・社会福祉についての理解を高めるための学習

・学校、家庭、地域における福祉の取り組み

・講演会の開催
・共同募金等がどのように使われているのかを学習
【交流活動】
・異世代間との交流

・施設入所者との交流
・高齢者いきいきサロンとの交流
【行動を通して学ぶ活動】

（美化活動・飼育活動）

・花、野菜栽培をとおして環境問題を学ぶ

・飼育活動をとおして命の大切さを学ぶ

（募金活動）

・募金をとおして社会福祉の理解する活動
【調査活動】

・高齢者、障がい者の問題など、地域社会における福祉課題の調査研究
【園児をとおして保護者への働きかけ】

・園だよりなどを通して、保護者への福祉情報提供
【その他の活動】

・書き損じハガキや、古切手、テレカの収集活動
・フードドライブ運動の展開

　余った食品を募り、関係機関への寄附


	保護者
100人
園児60人
保護者
120人
60人
30人
30人
60人

60人
50人

40人

120世帯


	前年度繰越金

　　　　1,090円
5,000円
2,000円
3,000円
1,000円
2,000円
3,000円
3,000円
1,000円
4,000円
5,000円
3,000円

	
	合　　　　　　　計
	　　　　　33,090円




令和●年度福祉教育目標及び活動計画書（５万円コース）（例示）
学校（園）名　　　　　　　　　　　　　
（５）万円コース
	福祉
教育
目標

	

	福　祉　教　育　活　動　計　画

	年　月
	実　施　計　画　事　項
	参加者数
	経　費

	
	【学習活動】

・社会福祉についての理解を高めるための学習

・学校、家庭、地域における福祉の取り組み

・講演会の開催

・共同募金等がどのように使われているのかを学習

・障害者スポーツ体験をとおした障害への理解　

【交流活動】
・異世代間との交流

・施設入所者との交流

・高齢者いきいきサロンとの交流

【行動を通して学ぶ活動】

（募金活動）

・募金をとおして社会福祉の理解する活動

・福祉施設、団体、地域行事への参加
・地域との関わりの中で社会性を学ぶ
（実践活動）

・ボランティア体験の企画・実践
・学校区内の福祉マップづくり
【調査活動】

・高齢者、障がい者の問題など、地域社会における福祉課題の調査研究
・学校区内のバリアフリー・ユニバーサルデザイン調査
【児童・生徒をとおして保護者への働きかけ】

・学級新聞やＰＴＡ新聞などを通して、保護者への情報提供
・保護者と児童・生徒が共に体験学習できる機会をつくる

【その他の活動】

・書き損じハガキや、古切手、テレカの収集活動
・フードドライブ運動の展開

　余った食品を募り、関係機関への寄附


	100人
60人
全員
120人
120人
60人
30人
30人
20人
60人

60人
50人

20人
120人
40人

50人
10人
20人
500世帯

120人
全員

	前年度繰越金

　　　1,090円
5,000円
2,000円
5,000円
3,000円
1,000円
2,000円
3,000円
3,000円
1,000円
3,000円
1,000円
5,000円
3,000円
4,000円
3,000円
5,000円
3,000円


	
	合　　　　　　　計
	　　　　53,090円


対象：保育園


　　　幼稚園





ねらい


①福祉についての理解を高める活動








ねらい


①福祉についての理解を高める活動


②地域や団体と連携した活動














対象：保育園


　　　幼稚園


　　　





対象：小学校


　　　中学校


　　　高　校





ねらい


①福祉についての理解を高める活動


②地域や団体と連携した活動


③体験活動・実践活動











